[bookmark: _page_5_0]

BỘXÂYDỰNG

______________

Số:4824/BXD-PTĐT

V/vphốihợpthựchiệnKếhoạchkiểmtratheodõitìnhhìnhthihànhphápluậttronglĩnhvựcquảnlýnhànướccủa
BộXâydựngnăm2023

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM

Độclập-Tựdo-Hạnhphúc

____________________________

HàNội,ngày25tháng10năm2023

Kínhgửi:ỦybannhândântỉnhCaoBằng

ThựchiệnQuyếtđịnhsố443/QĐ-BXDngày05/5/2023củaBộtrưởngBộXâydựngbanhànhKếhoạch

kiểmtra,theodõitìnhhìnhthihànhphápluậttronglĩnhvựcquảnlýnhànướccủaBộXâydựngnăm

2023;Quyếtđịnhsố1068/QĐ-BXDngày10/10/2023củaBộtrưởngvềviệcthànhlậpĐoànkiểmtraviệc

thựchiệnphápluậtvềlĩnhvựcpháttriểnđôthị,hạtầngkỹthuậttạitỉnhCaoBằngnăm2023;căncứ

Báocáosố1942/BC-UBNDngày21/7/2023củaUBNDtỉnhCaoBằngbáocáokếtquảthựchiệntình

hìnhthihànhphápluậttrongcáclĩnhvựcquảnlýnhànướccủaBộXâydựngvàvănbảnsố1201/SXD-

PTĐT-QLNngày14/6/2023củaSởXâydựngCaoBằngvềcungcấpthôngtin,sốliệuthựchiệnsắpxếp

đơnvịhànhchínhđôthịcấphuyện,cấpxãgiaiđoạn2023-2030,BộXâydựngtổchứcĐoànkiểmtra

côngtácquảnlýnhànướcvềpháttriểnđôthịtrênđịabàntỉnhCaoBằng,cụthểnhưsau:

1.Thờigian:Ngày26-27/10/2023

2.Địađiểm:DoQuýCơquanbốtrí.

3.Đoànkiểmtralàmviệctheocácnộidungsau:

-LàmviệcvớiUBNDtỉnhCaoBằng,SởXâydựngtỉnhCaoBằngvềcácnộidungliênquanđếnlĩnhvực

pháttriểnđôthịvàhạtầngkỹthuậttạiQuyếtđịnhsố443/QĐ-BXDngày05/5/2023củaBộtrưởngBộ

Xâydựng(DanhmụctàiliệuphụcvụbuổilàmviệctạiPhụlụckèmtheocôngvăn).

-Kiểmtrathựctếpháttriểntại01đôthịđãđượccôngnhậnlàđôthịloạiVvà01khuvựcpháttriểnđô

thị.

4.ThànhphầnĐoànkiểmtra:Phụlụckèmtheo

BộXâydựngđềnghịỦybannhândântỉnhCaoBằngphốihợp,thuxếplịchlàmviệcvớiĐoàncôngtác

vàchỉđạocácSởngành,cơquancóliênquancùngthamdự.

Trântrọng./.

(ThôngtinchitiếtđềnghịliênhệBàĐàoThịNhư,chuyênviênPhòngChiếnlượcvàKếhoạchphát
[bookmark: _page_13_0]triểnđôthị-CụcPháttriểnđôthị,BộXâydựng;Điệnthoại:0944130314)

Nơinhận:

-Nhưtrên;

-Bộtrưởng(đểb/c);

-ThứtrưởngN.T.Văn(đểb/c);

-SởXâydựngCaoBằng(p/h);

-Lưu:VT,PTĐT.

TL.BỘTRƯỞNG

CỤCTRƯỞNGCỤCPHÁTTRIỂNĐÔTHỊ

TrầnQuốcThái

PHỤLỤC1

DựkiếnthànhphầnĐoànkiểmtravàkếhoạchlàmviệc

(Kèmtheocôngvănsố4824/BXD-PTĐTngày25tháng10năm2023)

I.Dựkiếnthànhphầnđoàncôngtác:

-Trưởngđoàn:LãnhđạoCụcPháttriểnđôthị-BộXâydựng

-Thànhviên:

+Lãnhđạo,chuyênviênCụcPháttriểnđôthị

+ĐạidiệnCụcHạtầngkỹthuật

+ĐạidiệnVụPhápchế

II.Dựkiếnkếhoạchlàmviệc:

Thờigian:Ngày26-27/10/2023

Thờigian	Nộidunglàmviệc	Ghichú

Buổisáng26/10XuấtpháttừHàNộiđiCaoBằng

Buổichiều

26/10

Khảosáttìnhhìnhpháttriểnđôthịtrênđịabàntỉnh

CaoBằng

-Đoàncôngtác

-ĐạidiệnUBND,SởXâydựng

CaoBằng
[bookmark: _page_19_0]-LãnhđạoCụcPháttriểnđô

thịchủtrìcuộchọp.

Buổisáng27/10LàmviệcvớiUBNDtỉnhCaoBằng,SởXâydựngCao-Đoàncôngtác
-ĐạidiệnUBND,SởXâydựng

CaoBằngvàcácđơnvịliên

quan.

PHỤLỤC2

DanhmụctàiliệuphụcvụĐoànkiểmtravềviệcthựchiệncôngtácquảnlýnhànướcvềphát

triểnđôthịvàhạtầngkỹthuậttạitỉnhCaoBằng

(Kèmtheocôngvănsố4824/BXD-PTĐTngày25tháng10năm2023)

TT	Nộidungcôngviệc	Tàiliệuchuẩnbị

1Báocáovềtìnhhìnhpháttriểnđôthịvàcôngtácquảnlýnhànướcvềpháttriểnđôthịvàlĩnhvực

hạtầngkỹthuậttrênđịabàntỉnhCaoBằngtheoQuyếtđịnhsố443/QĐ-BXDngày05/5/2023của

BộXâydựngvàcáctàiliệukèmtheo.

22.1Côngtácchỉđạo,điềuhành	-CácNghịquyếtchỉđạo,địnhhướng,chươngtrìnhkế

hoạchtriểnkhaicôngtácquảnlýnhànướcvềpháttriểnđô

thị;

-Cácvănbảnquyphạmphápluậtvềpháttriểnđôthịban

hànhtheothẩmquyền;

2.2Côngtácquảnlý,thựchiệnphát-QuyếtđịnhphêduyệtcácQuyhoạchđểpháttriểnhệ

triểnđôthịtheoquyhoạch,kếhoạchthốngđôthịtoàntỉnh;

chươngtrìnhpháttriểnđôthịtrênđịa-QuyếtđịnhphêduyệtChươngtrìnhpháttriểnđôthịtoànbàn	tỉnhvàChươngtrìnhpháttriểnđôthịtừngđôthị;

-Cácquyếtđịnhtriểnkhaithựchiệnquyhoạchđôthị,kế

hoạchđầutưđểhìnhthành,pháttriểnđôthịmới.

2.3Côngtácđánhgiáphânloạiđô

thị(giaiđoạn2016-nay),

-HồsơcácđôthịloạiVđãđượccôngnhậnloạitừnăm

2016đếnnay;

-Kếhoạchhoànthiệnchấtlượngđôthịsaukhiđượccông

nhậnloạiđôthị;

-Kếhoạchphânloạiđôthịđốivớicácđôthịcósắpxếplại

đơnvịhànhchính,đôthịchưacóquyếtđịnhcôngnhận.
[bookmark: _page_24_0]2.4Côngtácthựchiệnquảnlýđầu

tưpháttriểnđôthị(giaiđoạn2013-

nay)

-Cácvănbảnđãbanhànhtheothẩmquyềntrongviệcchỉ

đạo,quảnlýđầutưpháttriểnđôthịởcấptỉnhvàcácđôthị

thuộctỉnh.

-Cácvănbảnquyđịnhtráchnhiệmcủacáccơquanchức

năng,chínhquyềnđôthịđểquảnlýtổngthểcácdựánđầu

tưpháttriểnđôthịsaukhiđượcphêduyệtchủtrươngđầu

tư.

-Việcphâncông,phâncấpvàquyđịnhtráchnhiệmhướng

dẫn,kiểmtracủacơquanchuyênmônvềxâydựngtạiđịa

phươngđốivớicácdựánđãđượcchophépngườidântự

xâydựngnhàởtheoquyhoạchchitiếtđượcduyệt.

-QuyđịnhcủaỦybannhândâncấptỉnhvềviệcbàngiao,

quảnlýcácdựánđầutưpháttriểnđôthịtrênđịabànvà

kếtquảthựchiện.

3Côngtácquảnlýnhànướcvềhạ

tầngkỹthuật

-Đầutưpháttriểnhạtầngkỹthuật(câyxanhđôthị;giao

thôngđôthị;côngtrìnhhạtầngkỹthuậtsửdụngchung;

cấpnướcđôthị;thoátnướcvàxửlýnướcthảisinhhoạtvà

chấtthảirắnđôthị)

-Đầutưcácdựánhạtầngkỹthuậtđầumối,cácdựán

cấpnước,xửlýchấtthảirắnliênvùngtheocácquyhoạch

vùngđượccấpcóthẩmquyềnphêduyệt.

-Việctriểnkhaithựchiệncácvănbản,chỉđạoliênquan

đếnlĩnhvựchạtầngkỹthuật,dịchvụhạtầngkỹthuật.

-Côngtáctổchứclập,thẩmđịnhphêduyệtcácquyhoạch

chuyênngànhhạtầngkỹthuậttạicácđịaphương.